АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025 № 134

пгт Опарино

О формировании фонда капитального ремонта

 на счете регионального оператора

В целях организации обеспечения своевременного проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области, в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация

Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о формировании фонда капитального ремонта на

счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов,

собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда

капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован.

2. Утвердить перечень многоквартирных домов, которые формируют

фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора. Прилагается.

3. Отделу муниципальной собственности администрации Опаринского

муниципального округа (Устенко А.В.) направить надлежащим образом

заверенную копию настоящего постановления региональному оператору -

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов Кировской области» и в Государственную жилищную

инспекцию Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа,

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф..

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                                         С.П. Зайцева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального округа

от 13.02.2025                 № 134

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домом, которые формируют фонд капитального ремонта

на счете регионального оператора

№

п/п

Адрес Год постройки Общая площадь

1 пгт. Опарино, ул. Профсоюзная, д. 3 2015 541,2

2 пгт. Опарино, ул. Профсоюзная, д. 5 2016 287,1

3 пгт. Опарино, ул. Профсоюзная, д. 7 2017 330,0

4 пгт. Опарино, ул. Розы Люксембург, д. 18   2021 1694,6

________________